
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

C.U.C. DEL LAGO 
Comuni Associati  

Comune di Lago, Comune di Aiello Calabro, Comune di Serra d'Aiello, Comune di Grimaldi, Comune di S.Pietro in Amantea 
 

Sede: Piazza Matteotti, 4  - 87035 - LAGO (CS) 
 - pec: protocollo@pec.comune.lago.cs.it  

Tel. (+39) 0982 454071 
 
 

COMUNE DI GRIMALDI (CS) 
Piazza Cap. Emilio Anselmo 1  - 87034 - GRIMALDI (CS) - Tel. 0984/964067 

Part. IVA: 00405210782 Cod. Fisc. 80004590784 Cod. Istat 078059 
http://grimaldi.asmenet.it/ E-Mail: protocollo@comunedigrimaldi.it PEC: protocollo.grimaldi@asmepec.it 

 

VERBALE DI GARA N. 3 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

BANDO DI GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DELL’ENTE ATTUATORE DEL 
PROGETTO DI ACCOGLIENZA DEI MINORI STRANIERI NON 
ACCOMPAGNATI (M.S.N.A.) – FAMI SAI 1774 PR-2 PER IL PERIODO 
01/01/2025 – 31/10/2025 - COMUNE DI GRIMALDI 

CIG B4CE506A05 

CUP H45E21000470001 

Importo di gara 410.512,37 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

• che con verbale di gara n.1 del 03.01.2025 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi 
dell'art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui alle 
risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

• che a tal fine, con nota prot. n. 31 del 08.01.2025, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, 
mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in 
materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante nell’arco temporale 
che va dalle ore 12:00 del giorno 08.01.2025 alle ore 14:00 del giorno 18.01.2025; 

• che con verbale n.2 del 21/01/2025 è stata esaminata la documentazione integrativa trasmessa dai due operatori 
economici per i quali era stato attivato l’istituto del soccorso istruttorio. A seguito di tale istruttoria entrambi gli 
operatori economici vengono ammessi alla fase successiva di gara. A seguito del download dell buste virtuali B) 



contenenti le offerte tecniche l’operatore economico Atlante Coop. Soc. viene ammesso alla fase successiva di gara 
mentre per l’operatore economico FUTURA SCS viene chiesta l’ulteriore seguente documentazione integrativa, da 
trasmettere entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 27/01/2025:  

1) Dichiarazione con la quale l’impresa attesti le modalità con le quali intende adempiere gli impegni di cui all’art. 102 
co. 1 del Codice: a) garantire la stabilità occupazionale del personale impiegato; b) garantire l’applicazione dei 
contratti collettivi nazionali e territoriali di settore, tenendo conto, in relazione all’oggetto dell’appalto e alle 
prestazioni da eseguire, anche in maniera prevalente, di quelli stipulati dalle associazioni dei datori e dei prestatori 
di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano nazionale e di quelli il cui ambito di applicazione sia 
strettamente connesso con l’attività oggetto dell’appalto o della concessione svolta dall’impresa anche in maniera 
prevalente, nonché garantire le stesse tutele economiche e normative per i lavoratori in subappalto rispetto ai 
dipendenti dell’appaltatore e contro il lavoro irregolare; 

2) Ai sensi dell’art. 35 c. 4 lett. a) del Codice, eventuale Dichiarazione motivata e comprovata di esclusione dal diritto 
di accesso e da ogni forma di divulgazione delle informazioni fornite nell'ambito dell'offerta o a giustificazione della 
stessa che costituiscono, a giudizio dell’offerente, segreti tecnici o commerciali 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 11/02/2025 alle ore 10:00 il RUP della procedura di gara in oggetto, Dott.ssa Patrizia Bifano, assistito dall’ing. 
Roberto BENEDETTO, Responsabile CUC, dà atto che non sono presenti rappresentanti o delegati degli operatori 
economici partecipanti. 

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta all’operatore economico FUTURA SCS ammesso 
con riserva: 

Partecipante 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo Documento 

FUTURA SCS 

 

26/01/2025 
19:18:53 

GEN 0000120
/2025 

Dichiarazione art. 
102.pdf.p7m 

Dichiarazione art. 
35.pdf.p7m 

Dall’esamina della suddetta documentazione integrativa risulta che la stessa è conforme a quanto stabilito 
nel disciplinare di gara e pertanto l’operatore economico FUTURA SCS viene ammesso alla fase successiva. 

La seduta pubblica viene chiusa alle ore 10:50. 

La valutazione delle offerte tecniche verrà effettuata dalla commissione giudicatrice appositamente nominata in 
una o più sedute riservate. 

La data in cui si terrà la successiva seduta pubblica di gara verrà anticipatamente comunicata ai due O.E. tramite 
avviso su piattaforma telematica. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

       

Il RUP 

F.to Dott. Patrizia Bifanio 

 

Il Responsabile CUC 

F.to Ing. Roberto Benedetto 

 


